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•••Ledare
Text: Thomas Lundblad, kyrkoherde

Att minnas bakåt för att kunna leva framåt…

Thomas Lundblad, kyrkoherde

Detta nummer av Pris-
ma har temat ”leva vidare”. 
De orden antyder att man 
har gått igenom något svårt. 
Något som ”stoppat” livet. 
Ibland säger vi att det är tur 
att vi inte vet vad som väntar, 
och underförstått då att vi 
inte vet om vi skulle orkat 
med den svåra tiden om vi 
visste vad som väntade.

Att vara människa är att gå 
igenom kriser och svårig-
heter. En människa går 
generellt igenom ett antal 
livskriser under sin livstid. 
Det handlar om sorg och 
förlust. Om det som inte 
blev som man hoppats på.  
Sara berättar om förlusten 
av sin mamma och den sorg 
som alltid kommer finnas 
kvar. Hon säger; ”att sorg 
inte går över, att sorgen alltid 
är där men att livet med tiden 
blir lättare. Sorg är en del av 

livet”. Krisen är omvälvande 
och behöver tas om hand. 
Krisbearbetningen har sina 
olika faser; det talas ofta om 
chock, reaktion, bearbetning 
och nyorientering. Men det 
är inte så enkelt att det är en 
linjär bearbetning, snarare 
cirkulär. Men trots allt så 
finns där en möjlighet att till 
sist leva framåt, ofta med en 
ny syn på livet. 

Viktigt är dock att man får 
minnas bakåt för att kunna 
leva framåt. Att vi bearbetar 
det vi varit med om för vår 
framtids skull. Frågan är hur 
vi kan få hjälp att bearbeta 
det vi varit med om? Att sät-
ta ord på sitt liv och berätta 
är ofta läkande. Att någon 
lyssnar på det jag varit med 
om, utan att komma med en 
massa råd.

Att få minnas det man varit 
med om och få berätta sin 
historia hjälper till att få kraft 
att leva framåt. Vi har alla 
en historia som är värd att 
berätta och bli lyssnad till.
Om vi tänker att vi har spår 
i vårt liv av allt vi upplevt så 
är det avgörande att få hjälp 
att gå tillbaka och minnas 
för att förstå. Att möta det 
som varit svårt i livet är inte 
slutet utan början på något. 
Att berätta kan vara ett sätt 
att komma framåt med sitt 
liv. Det kan öppna nya vägar, 
men sen har vi valet att välja 
väg framåt. 

I detta nummer kan du också 
läsa en text om själavårds-
samtal. Själavård är ett vack-
ert ord. Vård av själen. Att ta 
hand om sin inre människa. 
Att lyssna inåt och i samtal få 
dela sin berättelse omslutet 
av tystnadsplikten. Ofta när 
jag haft konfirmander och 
berört tystnadsplikten har 
konfirmanderna varit fasci-
nerade och intresserade.

Själavård kan vara att få sam-
tala om sitt liv, man behöver 
inte ha en uttalad tro på Gud 
och Gud behöver inte näm-
nas i samtalet, även om vi 
präster och diakoner som har 
själavård tror att Gud finns 
med i samtalet.
Att möta sig själv är inte en-
kelt, inte självklart och ibland 
smärtsamt. Men det finns en 
fin skatt i det. Att lär känna 
sin egen livshistoria, att gå 
tillbaka till de spår som livet 
satt i mig hjälper mig att bli 
en helare människa.
 
Dessutom är människan 
meningssökande. Vi vill 
skapa mening och samla våra 
tankar och handlingar till 
något som blir ett med den 
vi vill vara. Ett livsmål är nog 
avgörande för hur vi lever. 

Livet blir upplevs inte sällan 
tomt annars. Livet är större 
än ”jag själv”. I själva verket 
är vi insatta i ett gudomligt 
sammanhang. Det ger en me-
ning till livet.

Samtalet kan vara en väg till 
självkännedom och en hjälp 
att leva vidare. Det finns flera 
fina samtal mellan Jesus och 
människor i Nya testamen-
tet. Tex Kvinnan vid Sykars 
brunn. (Johannesevangeliet 
kap 4:1-26) Jesus lyssnar och 
möter människan där hon 
är, inte där hon tycker hon 
borde vara. Samtalet öppnar 
en väg framåt när vi får hjälp 
att minnas det som varit. Vi 
är mer än vad vi blivit, mer 
än vår historia, mer än våra 
framgångar och motgångar. 
Vi är Guds skapelse. Det 
kan inget och ingen ta ifrån 
oss.▲

Att sätta ord på sitt liv  
och berätta är ofta läkande.
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Text: Carl Martin Hægermark
••• Reportage

Sara miste sin mamma i demens-
sjukdom och vi möts för en stunds 
samtal om förlust, sorg och smärta 
men också om att leva vidare, hur 
tiden är vår hjälp och om att se på 
sitt föräldraskap med nya ögon.

Ibland gör livet saker med oss utan 
att fråga om lov. Vi får gåvor av skön-
het men så kommer tider när allting 
gör ont. Dagarna då livet tar, inte ger. 
Sorgens kraft är brutal men sörjande 
hör till den mänskliga existensen som 
sådan. Förlorar vi inte familjemedlem-
mar handlar det om drömmar som inte 
blir verklighet, relationer som går snett 
– allt det som blir fel i livet. Vi behöver 
alla sörja de bleknande korallreven och 
de sönderexploaterade skogarna.

Att förlora någon är att förlora nå-
got inom sig själv. Trots att vi alla är 
medvetna om villkoren för vår existens 
är döden ofta hård i sin framfart. Vi 
drabbas ofrånkomligt av sorg. Många 
sörjande vittnar om att sorgen kan vara 
en hjälp för att vi skall kunna skiljas 
från våra nära och kära, från det som 
egentligen är omistligt för oss. Hur det 
går till är ingen som vet, men det kom-
mer andra dagar då smärtan klingar av. 
Dagar som är ljusare, lättare, vackrare, 
friare och mer lekfulla. 

Snarare än ett hastigt förlopp kom Saras 
mamma Monicas sjukdom smygande in 
i Saras liv. Det är inte ovanligt att den 
som drabbas av demens gör allt för att 
dölja sina svårigheter både för sig själv 
och sin omgivning och att det därför 
kan ta tid innan man förstår att något 
inte står rätt till. Vid frontallobsdemens 
kan sociala spärrar släppa och personen 
bli personlighetsförändrad eftersom 
signalerna mellan hjärnan och kroppen 
inte riktigt fungerar. Situationen i hem-
met blev till slut för tung att hantera 
och Monica flyttades till ett akutboende. 
Monica blev sjuk under pandemin och 
det var därför förbjudet att besöka ak-
utboendet där hon bodde. Det blev ett 
slags dubbel förlust att inte kunna vara 
nära Monica.

- Det var kaotiskt hemma men också 
tungt att inte kunna hälsa på mamma 
som vi ville på boendet, berättar Sara. 
Hon säger också att familjen i någon 
mening var förberedda när hon lämna-
de oss; oron och bördan lättade men 
sorgen blev större för Sara av att Mo-
nica inte fick vara med att se sitt första 
barnbarn växa upp. 

- Vi hade en nära relation och min 
mamma hade längtat så efter barnbarn. 
När vår dotter kom kunde vi inte dela 
glädjen över det nya livet i familjen, 
berättar Sara. Då var Monica redan så 
sjuk att hon inte riktigt kunde ta till sig 
att hennes barnbarn fötts. 

Jag frågar Sara om sorg kan gå över; 
om det går att bli vän med döden? Hon 
funderar och svarar på sitt välavvägda 
vis att sorg inte går över, att sorgen 
alltid är där men att livet med tiden blir 
lättare. Sorg är en del av livet, säger Sara 
och vi måste acceptera att vi ibland är 
glada och ibland är ledsna. 

- Vi sörjer alla på olika sätt men vikti-
gast är att låta sig vara ledsen och våga 
visa det. Kanske låter det konstigt men 
den som sörjer behöver vara egoistisk, 
inte ta så mycket hänsyn. Vi behöver 
låta oss vara förtvivlade, vara i sorgen 
och få lov att känna att det inte är 
bråttom att komma vidare. Känn det du 
känner, säger Sara med emfas. 

Jag funderar över om sorg för med sig 
ett tyst erbjudande om ett annat sätt 
att vara människa på? Sara tycker själv 
att sorgen gjort henne mer angelägen 
att fokusera på det viktiga i till exempel 
samtal. Hon har lätt för att gå direkt till 
smärtpunkten, förbi det ytliga i livet. 
Det tar även tid att hitta ett nytt sätt att 
förhålla sig till familjen, rollerna blir ju 
i viss mån nya nu och ingen annan kan 
fylla Monicas tomrum. Hon tycker ock-
så att förlusten av Monica gjort att hon 
fått insikter och förståelse kring sitt eget 
och sin mammas föräldraskap. 

- Jag ser allt mina föräldrar gjort för oss 
och all den kärlek vi fått av dem och 
jag känner stor tacksamhet över hur bra 
de tog hand om oss syskon. Mamma 
är min förebild och hon finns med i så 
mycket av det vi gör, i det vi tänker och 
i de beslut vi fattar. På så sätt lever hon 
kvar och jag vill fortsätta berätta om 
henne för vår dotter, inte minst när vi 
besöker hennes grav. Där planterar vi 
fint, pratar om döden och om allt som 
hänt under åren. På så sätt är mamma 
och vi alltid tillsammans och en del av 
varandra. ▲

Att förlora någon  
är att förlora något 

inom sig själv.

”Det är inte bråttom. Känn det du känner.”
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Älskade Jord! - en vecka om  
klimatet, Skapelsen och vår miljö.
Under vecka 40, 30 september till 
5 oktober, var det Skapelsevecka i 
Skallsjö församling. En hel vecka i 
miljöns tecken där vi bjöd på aktivi-
teter för både stora och små.

Skapelseveckan började redan på 
måndagen med ett föredrag om Trädens 
vidunderliga värld och liv. Helen Jo-
hansson och Sven Erik Andersson från 
Skallsjö kyrkogårdsförvaltning besökte 
kyrkstugan och berättade om vilka träd 
som finns på och runt omkring kyr-
kogården. De pratade om hur viktiga 
träden är för miljön och hur växter och 
djur samverkar för att få en bra miljö.
Träden kräver konstant skötsel. Allt från 
bevattning och beskärning till att plocka 
bort nedfallna grenar och vid behov ta 
bort trädet.

Att fälla ett träd är inget man gör lätt-
vindigt utan bara då trädet utgör en fara 
för människor eller byggnader. Detta 
kräver också ett tillstånd från Länssty-
relsen. 
De fällda träden tas tillvara. Antingen 
genom att bli flis, eller att de läggs i en 
deponi, en hög med träd och grenar, så 
att insekter och fåglar har någonstans 
att vara.

Helen och Sven-Erik visar hur de beskär träden 
för att de skall växa på rätt sätt.

Det är konstant liv och rörelse i träden 
på kyrkogården och djuren har gott om 
plats att vara. Bara runt kyrkogården så 
finns det 77 stycken träd av arten Lind.

På onsdagskvällen gjordes en Pilgrims-
vandring med besökare och konfirman-
der från församlingshemmet till kyrkan 
där man såg på dokumentärfilmen 
"From the Wild Sea". Filmen handlar 
om havets fantastiska liv samt de krafter 
som nu hotar.

På torsdag förmiddag så kunde man 
plogga med Promenadgruppen. Utrus-
tade med reflexvästar och griptänger så 
plockades det skräp på vandringen runt 
om i Floda.
Torsdagskvällen avslutades med Medita-
tion i Skallsjö kyrka.

Under lördagen så ordnades en klädba-
sar i Skallsjö församlingshem. De som 
ville kunde komma och lämna kläder 
dagen innan och för varje klädesplagg 
så fick man en kupong. Varje kupong 
var sedan värd ett nytt plagg och på 
så sätt kunde man fynda bland nya 
begagnade plagg. Eller så kunde man 
välja att köpa ett plagg på plats. Pengar-
na gick oavkortat till Acts klimatarbete i 
Etiopien.

Flera säckar med skräp blev resultatet av tors-
dagens plogging med promenadgruppen.

Senare under lördag kväll så besöktes 
Skallsjö kyrka av Maria Wetterstrand, 
före detta ledamot i Sveriges Riksdag,
som pratade om vikten av att alla måste 
göra något. Hur litet det än kan verka så 
ger det ringar på vattnet.

Skapelseveckan avslutades med en 
Gudstjänst med Små & Stora där 
barn- och ungdomskörerna Kulingen, 
Stjärnorna och Gloria framförde den 
egenproducerade musikalen Greta. Med 
musik av Marcus Kopp och manus av 
Christina Helgesson.

Efter gudstjänsten så gick man ut och 
planterade ett vårdträd utanför kyrkan. 
Trädet är ett skott av en parklind som 
ursprungligen planterades av Gustav II 
Adolf  under 1600-talet. ▲

Filmvisning i kyrkan med dokumentären 
"From the Wild sea".

Mycket att välja på under lördagens klädbasar.

Maria Wetterstrand pratade i Skallsjö kyrka.
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••• Kyrkogården

Vi vill komma i kontakt med anhöriga eller andra som känner till något om anhöriga 
till den/de som är gravsatta på gravplatsen. 
Om detta berör dig eller om du vill veta om du är antecknad som gravrättsinnehavare, 
kontakta oss! 
Får vi inte kontakt finns det risk för att gravplatsen kan komma att betraktas som åter-
lämnad till huvudmannen. Det kan medföra att gravanordningen på sikt tas bort.

Vi söker gravrättsinnehavare!

Kontakta gravrättsadministratör på tel 0302-374 36  
eller jimmy.runsteen@svenskakyrkan.se 
Besöksadress: Uddaredsvägen 1 i Floda.

Kvarter 8:
Gravplats 0017 / Anders Andersson med hustrun Signe

Kvarter 17:
Gravplats 0005 / Ivar Andersson med makan Alma  

och dotter Greta

Gravplats 0053 / Allan Helsing med makan Magnhild
Gravplats 0082 / Knut Axelsson med makan Valborg
Gravplats 0168 / Jaan Rammus med makan Amanda

Vi saknar gravrättsinnehavare på följande gravar:
Gravnummer / Text på gravsten

Kvarter 18:
Gravplats 0125 / Martin Kivilaid  

med makan Linda

Urnlunden:
Gravplats 0174 / Wiktor, Astrid  

och Carl-Erik Ljungdahl

SKÖTSELTAXOR 2025

Kistgravar
Pris: från 1000 till 2100 kr beroende på storlek.

Urn/kistgravplatser i sammanhängande 
gräsmatta
Pris: 1000 kronor (rabatt upp till 0,5 kvm)

I ovanstående skötsel ingår: Vårstädning, putsning och 
rensning av rabatt. Vissnade löv och blommor tas bort 
varje vecka. Beskärning en gång/säsong av buskar och 
perenner. Sommarplantering, vattning och gödsling. Ny 
jord varje år. Krattning och rensning av grusyta. Plant-
ering av blommor, antal beroende på storlek.

Dags att beställa skötsel inför 2025!
Vill du ha hjälp med skötseln av en grav på Skallsjö kyrkogård?
Vi erbjuder skötsel både sommartid och under allhelgona. Hör av dig till oss för att beställa gravskötsel 
på telefon 0302-374 36 eller jimmy.runsteen@svenskakyrkan.se

Skötsel av gravplats  
(enbart rensning och krattning av grusyta 
för gravplatser utan plantering): 550 kr.

ÖVRIGT

Vinterkrans: 225 till 500 kronor beroende på kransens 
storlek.

Granris: 190 till 220 kronor beeroende på gravens storlek

Plantering av ljung: (oktober), 80 kr/st

Gravljuständning inklusive ljus inför allhelgona 
(brinntid 2-3 dygn), 80 kr

För frågor, kontakta kyrkogårdsförman Helen Johansson på telefon 0302-374 43.
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Sjung i kör med oss!

Körledare Friedemann Prager
Hör av dig till  

friedemann.prager@svenskakyrkan.se

Tisdagar kl 19-21
Skallsjö kyrka, Floda

Vokalensemble
Skallsjö kyrkas

Mer info om tillhörande körprojekt, se sid 8

Läs mer på www.svenskakyrkan.se/skallsjo/vuxenkorer

Spädbarnsmassage
Massage för barn som är mellan en och åtta 
månader gamla. Start 7 oktober.
Anmälan på:  
svenskakyrkan.se/skallsjo/spadbarnsmassage

Att vattna våra själar
Poesi och musik

Torsdag 24/10 kl 19.00
Blockflöjtselever från Lerums kulturskola under 

ledning av Pia Brinkmann Stenhede. Agneta 
Bergenheim läser några av sina egna texter.

Friedemann Prager, cembalo/piano
Thomas Lundblad, präst

Över jordens stormande natt
Torsdag 21/11 kl 19.00

I dunklaste november, strax innan 
adventsljusens hoppfulla sken åter lyser upp 

våra vinterdagar, då sjunger vi om natten, om 
fruktan och om dödens hot, men också om 

förtröstan, om liv och om tro på en ljusare tid. 
Tillvarons spännvidd mellan ljus och mörker 

gestaltas i Sauli Zinovjevs dramatiska Requiem i 
sju satser för cello och kör, samt i musik av bl a 

Max Reger och Karin Rehnqvist.

Medverkande: 
Sofia Johanssons Kammarkör

Mattias Rodrick - cello
Sofia Johansson - dirigent

Friedemann Prager, organist
Carl Martin Hægermark, präst

Ton och Tanke
i Skallsjö kyrka

Varmt välkommen att dela gemenskap under en ”Stilla Natt” 
i Skallsjö kyrka. En retreat över kväll och natt i Skallsjö kyrka 
fredag 22-23 november.

Vi samlas på kvällen och börjar med att göra i ordning inne 
i kyrkan för natten. Sedan går vi över till Kyrkstugan och 
äter en enklare kvällsmat tillsammans. Efter måltid och goda 
samtal går vi tillbaka in till kyrkan.

Åter i kyrkan får vi efter några inledningsord dela en tyst 
retreat tillsammans. Med blicken fäst på kyrktakets målningar, 
eller på det sätt som passar dig bäst, får vi låta tankarna och 
närvaron av det gudomliga föra oss på nya stigar.
Efter en kvällsmacka och kvällsbestyr, så avslutas dagen med 
en aftonbön inför natten.

Påföljande dag börjar med lite lugn musik 
att vakna upp till. Efter frukost gör vi i 
ordning efter oss, innan vi har en avslu-
tande kort samling tillsammans för att 
sedan skiljas åt.

Stilla Natt börjar 18:00 på fredagen, och 
vi räknar med att vara klara ca 09:00 på 
lördagen.

Info och anmälan till Carl-Martin eller 
Daniel:
daniel.castor@svenskakyrkan.se
carlmartin.haegermark@svenskakyrkan.se

Vi önskar din anmälan senast onsdag 
den 20 november.

Stilla Natt i Skallsjö kyrka
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Efter förra årets succéer fortsätter det.
Skallsjö kyrkas Vokalensemble bjuder in till:

Körprojekt…
… med orkester: Juloratoriet av Camille Saint-Saëns… 
och med brassensemble: Festgudstjänst på 1:a advent
Körprojektet riktar sig till vuxna och ungdomar från 
ca. 12 år. Sjung med i Juloratoriet av C. Saint-Saëns, O. 
Olssons Advent och G. J. Voglers Hosianna m.m.
Plats: Skallsjö kyrka (förutom på kördagen 23 nov).
Noter samt ljudfiler för att kunna öva hemma tillhanda-
hålles.
Kontakt: Dirigent Friedemann Prager, 
friedemann.prager@svenskakyrkan.se,  
Tel. 0302 - 374 42

Repetitioner:
Alla tisdagar från 5 nov till 10 dec kl 19-21,
• Lör 23 nov kl. 9.30-16.00 Kördag, med sångteknisk 

hjälp av operasångerskan Michelle Prager. (OBS! Plats: 
Skallsjö församlingshem, Uddaredsvägen 1, Floda) 

• Sön 1 dec kl 9.30,

• Ons 11 dec kl. 18-21 (prel. tid),

• Lör 14 dec kl. 13.

Julkonserter lör 14 dec kl 15 & 18 (se ovan) samt Fest-
gudstjänst på 1:a advent sön 1 dec kl 11 med Göte-
borgsoperans brasskvartett. Med reservation för ändringar.

Anmäl dig via vår hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/skallsjo/korprojekt/juloratoriet

Senast söndagen 3 november.

Körprojekt: Juloratoriet

Flera julsånger att sjunga med i samt Oratorio de Noël av Camille Saint-Saëns på svenska.
Skallsjö kyrkas Vokalensemble & Kammarkören Chorus under ledning av Ingrid Beyer.            

Juloratoriet i Skallsjö
Lör 14/12 Juloratorium i Skallsjö kl 15.00 och 18.00.

Elisabeth Feldt, sopran
Anna-Maria Martén, mezzosopran
Maria Lillieroth Palmqvist, alt
Rikard Flink, tenor
Jakob Linde, baryton

Fri entré!

Partille kammarorkester
Erik Groenestein-Hendriks, harpa
Tommy Jonsson, orgel
Friedemann Prager, dirigent

Charlotta Nylund, präst

Körprojekt: Förklädd Gud
Plats: Skallsjö kyrka

Repetitioner:
• Alla tisdagar från 4 mars till 20 maj 2025 kl. 19-21, 
samt en kördag (prel. datum lör 26 apr kl. 9.30-16.00)
• Genrep lör 24 maj 2025 prel. tid kl. 13.00-17.00
• Uppvärmningsrep sön 25 maj 2025 prel. tid kl. 16.00
Konsert sön 25 maj 2025 kl. 18.00

Anmäl dig via vår hemsida:  
svenskakyrkan.se/skallsjo/korprojekt/forkladd-gud

Kontakt: Friedemann Prager,  
friedemann.prager@svenskakyrkan.se,  
Tel. 0302 - 374 42
Med reservation för ändringar.
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Vill du bli medlem i Svenska kyrkan?
Är du inte med i Svenska kyrkan idag 

men vill gå med som medlem? 

Fyll i denna talong och posta den till 

Skallsjö församling, Uddaredsvägen 1, 

448 36 Floda.

Du kan också komma in med talongen 

till vår expedition på Uddaredsvägen 1 

i Floda, alternativt maila oss på 

skallsjo.forsamling@svenskakyrkan.se  

så tar vi kontakt med dig.

Anmälan om inträde i Svenska kyrkan
Jag vill bli medlem i Svenska kyrkan
Jag är döpt i Svenska kyrkan
Jag är döpt i annan kristen kyrka
Jag är inte döpt men vill ha mer information

Namn.......................................................................

Personnummer....................................................

Adress...................................................................

Ort & datum.........................................................

Namnteckning......................................................

900-122 3

Act Svenska kyrkan

150 ÅR AV ENGAGEMANG
- var med du också - bli månadsgivare!
Vi lever alla under samma himmel, med samma rättigheter till ett värdigt liv.
Sedan 1874 har vi fört denna kamp för och tillsammans med människor som lever i 
utsatthet över hela världen. I ryggen har vi världens största allians av kristna kyrkor, 
ACT-alliansen. De ger oss möjligheten att verka långsiktigt, men också att agera snabbt 
vid katastrofer och krig.
Vi tar med oss våra 150 år av erfarenheter när vi möter dagens och morgondagens 
utmaningar.  
Var med du också – bli månadsgivare!
Scanna koden för att skänka en gåva till Act. Eller swisha till 900 1223.
Vill du bli månadsgivare? Gå in på svenskakyrkan.se/act och läs mer.

SK
23

28
4

Vi lever alla under samma himmel, med samma rättigheter till ett värdigt liv. 
Sedan 1874 har vi fört denna kamp för och tillsammans med människor  
som lever i utsatthet över hela världen. I ryggen har vi världens största  
allians av kristna kyrkor, ACT-alliansen. De ger oss möjligheten att verka  
långsiktigt, men också att agera snabbt vid katastrofer och krig.

Vi tar med oss våra 150 år av erfarenheter när vi möter dagens och  
morgondagens utmaningar. Var med du också – bli månadsgivare!

150 ÅR AV INTERNATIONELLT ENGAGEMANG

svenskakyrkan.se/act

SKANNA FÖR ATT  
BLI MÅNADSGIVARE

Flera julsånger att sjunga med i samt Oratorio de Noël av Camille Saint-Saëns på svenska.
Skallsjö kyrkas Vokalensemble & Kammarkören Chorus under ledning av Ingrid Beyer.            

Partille kammarorkester
Erik Groenestein-Hendriks, harpa
Tommy Jonsson, orgel
Friedemann Prager, dirigent

Charlotta Nylund, präst

Välkommen till minnesgudstjänst  
med musik i Skallsjö kyrka

Alla helgons dag, lördag 2 november kl 17
Medverkande: kammarkören Chorus mfl.

Kaffe i Kyrkstugan
Fredag 1 november öppet kl 13-17
Lördag 2 november öppet kl 13-17
Alla är välkomna på en pratstund. Under fredagen finns personal från  
kyrkogården på plats kl 13-14 och kan svara på dina frågor kring gravärenden.
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Vinnare i förra korsordet
Grattis säger vi till Iréne Andersson, Villy Holmberg och Leif  Nilsson som blev vinnare i 
sommarnumret av Prisma och som därmed vunnit varsitt presentkort från Järnvägskrogen i Floda. 
Vinnarna kontaktas personligen.

Ibland behöver vi prata 
med någon som lyssnar 
och som har tystnadsplikt. 
En person man kan tala 
helt fritt med och inte be-
höver censurera sig inför.

Det är fredag eftermid-
dag och telefonen ringer. 
Personen i andra änden pre-
senterar sig som Linnea. Hon 
frågar om hon har kommit 
till kyrkan. Då jag svarar ”ja”, 
börjar hon något trevande 
att berätta. Hennes röst är 
pressad och hon stakar sig 
lite. Jag förstår att det är svårt 
för henne att ringa det här 
samtalet. Hon säger att hon 
inte vet hur mycket hon skall 
berätta, men talar om för mig 
att hon inte alls mår bra. Hon 
har just gått igenom en se-
paration, och dessutom så är 
pappa sjuk. Hon vet inte vart 
hon skall vända sig, men hon 
måste få prata med någon.

Linnea är en påhittad person, 
men inledningen till ett sam-
tal kan se ut på ungefär det 
sättet. Någon hör av sig som 

har behov av att få prata av 
sig om något som tynger en. 
Och man vill prata med en 
person som har tystnadsplikt, 
där man är trygg med att det 
man berättar inte förs vidare.

Det kan som i exemplet med 
Linnea handla om separatio-
ner eller sorg, eller så rör det 
sig kanske om ensamhet, och 
någon gång är det tros- och 
livsfrågor man brottas med. 
Ibland vet man själv inte ens 
riktigt varför man ringer. Bara 
att man måste få prata med 
någon.

När du ringer kyrkan för 
ett samtal så får du tala med 
en diakon eller en präst. Du 
kommer då att mötas av en 
person som har tystnadsplikt 
och som är beredd på att 
lyssna. Ett möte där det är 
du och din berättelse som är 
centrum. Vi är inte din släkt 
och vi känner dig inte, så för-
hoppningsvis känner du att 
du kan prata fritt utan att be-
höva censurera din berättelse 
för att skydda någon, vare sig 
dig själv eller någon annan.

Den som du talar med tror 
på Gud. Oavsett vad samtalet 
handlar om så tror vi att Gud 
är med i det samtalet. Det 
innebär inte att du som hör 
av dig till oss måste tro på 
något visst sätt, eller att du 
måste vara medlem i Svenska 
kyrkan. Du är välkommen 
alldeles oavsett.

Text: Daniel Castor
••• Själavård

Själavårdande samtal

Hur går det till rent praktiskt? 
När du har tagit kontakt med 
oss så bokar vi in ett första 
samtal. Ofta sker det inom en 
vecka. Samtalet tar ca 45 mi-
nuter. Känns det samtalet bra 
för dig, så fortsätter vi med 
fler samtal. Skulle det inte 
kännas bra för dig, eller om 
vi märker att du nog skulle 
behöva prata med någon an-
nan så hjälper vi dig med den 
kontakten om du önskar.

Alla är välkomna  –  Vi har 
tystnadsplikt  -  Samtalen är 
kostnadsfria. ▲

Du kan prata med någon av oss:

Charlotta (präst)
tel 0302-374 34
charlotta.nylund@
svenskakyrkan.se

Carl Martin (präst)
tel 0302-374 44
carlmartin.haegermark@
svenskakyrkan.se

Daniel (diakon)
tel 0302-374 37
daniel.castor@
svenskakyrkan.se

Camilla (präst)
tel 0302-374 35 
camilla.karlsson3@
svenskakyrkan.se

Foto: Magnus Aronsson / Ikon



SKICKA IN DIN LÖSNING – VINN PRESENTKORT!
Skriv ner det gula ordet och skicka till oss på jimmy.runsteen@svenskakyrkan.se eller på ett vykort till Skallsjö försam-
ling, Uddaredsvägen 1, 448 36 Floda. Märk kuvertet “Korsord”. Bland de inskickade rätta svaren drar vi tre vinnare 
som får varsitt presentkort från Gustavas Handel & Kök i Nääs. Vi behöver svar senast 11/11 2024.

••• Korsord

EFTERSOM UTSIKT
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DEL AV
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Ståhl ©

VÄSEN

BANAN 
SOM ÄR 
UPPLYST

SMÄRTA 
ELLER 
REVA

FIRAS               
28 JUNI
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GJORD 
LOCK-
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Söndag 27/10 
11.00 Mässa med Små & Stora
Präst: Charlotta Nylund 
Musiker: Marcus Kopp 
Barnkörer, Pedagoger.
Barnens bibel - utdelning.

Lördag 2/11 Alla Helgons dag 
17.00 Minnesgudstjänst
Präst: Carl Martin Hægermark 
Musiker: Ingrid Beyer 
Kammarkören Chorus

Söndag 3/11 
11.00 Mässa
Präst: Camilla Karlsson 
Musiker: Friedemann Prager 
Skallsjö kyrkas Vokalensemble
Instrumentalister och solister
Utdrag ur Faurés Rekviem

Söndag 10/11 
11.00 Gudstjänst
Präst: Thomas Lundblad 
Musiker: Friedemann Prager

Söndag 17/11 
11.00 Mässa
Präst: Charlotta Nylund 
Musiker: Marcus Kopp

Söndag 24/11 
11.00 Gudstjänst
Präst: Carl Martin Hægermark 
Musiker: Ingrid Beyer

Söndag 1/12 
11.00 Gudstjänst
Präst: Thomas Lundblad
Präst: Camilla Karlsson 
Musiker: Friedemann Prager
Orgel: Susanna Myrberg 
Skallsjö kyrkas Vokalensemble
Göteborgsoperans Brasskvartett

Söndag 8/12 
11.00 Mässa
Präst: Carl Martin Hægermark 
Musiker: Ingrid Beyer 
Orgelelever medverkar

Torsdag 12/12 
18.00 Luciagudstjänst
Präst: Charlotta Nylund 
Musiker: Marcus Kopp 
Barnkörer, Pedagoger

Söndag 15/12 
11.00 Gudstjänst
Präst: Charlotta Nylund 
Musiker: Marcus Kopp 
Konfirmander medverkar

Söndag 22/12 
11.00 Mässa
Präst: Thomas Lundblad 
Musiker: Friedemann Prager
Sångsolist: Ellen Andersson

Tisdag 24/12 - Julafton
11.00 Julkrubba
Präst: Charlotta Nylund 
Musiker: Friedemann Prager

Tisdag 24/12 - Julafton
17.00 Julbön
Präst: Camilla Karlsson 
Musiker: Kristina Nelson

Onsdag 25/12 
07.00 Julotta
Präst: Carl Martin Hægermark 
Musiker: Friedemann Prager 
Sångsolist: Michelle Prager

Torsdag 26/12 
11.00 Gudstjänst
Präst: Charlotta Nylund 
Musiker: Marcus Kopp

Söndag 29/12 
11.00 Mässa
Präst: Camilla Karlsson 
Musiker: Marcus Kopp

Tisdag 31/12 
16.00 Nyårsbön
Präst: Carl Martin Hægermark 
Musiker: Ingrid Beyer
Flöjt: Clary Lundberg Malmloef

Onsdag 1/1 
17.00 Nyårsdagsgudstjänst
Präst: Thomas Lundblad 
Musiker: Ingrid Beyer
Cello: Danica Nyström

Höstens gudstjänster i Skallsjö kyrka

Gudstjänsterna livesänds även via vår Facebooksida.

Höstens konserter i Skallsjö kyrka
Ton och tanke, Torsdag 24/10 kl 19.00 - Att vattna våra själar. Se sidan 7

Ton och tanke, Torsdag 21/11 kl 19.00 - Över jordens stormande natt. Se sidan 7
Juloratorium i Skallsjö, Lördag 14/12 kl 15.00 och 18.00. Se sidan 8

Beställ kyrktaxi
Har du svårt att ta dig till kyrkan?
Ring kyrktaxi 0302-15570. (Taxibil Lerum)
Gäller inom Skallsjö församlings område.
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